
Guardar Decreto en Favoritos 0
DECRETO 1354 DE 2001    

(julio 9)    

por el cual  se liquida la Ley 659  del 28 de junio de 2001 que decreta unas modificaciones al
Presupuesto  General de la Nación del año 2001.    

El Presidente  de la República de Colombia, en ejercicio de las facultades constitucionales y
 legales, en especial las señaladas en el artículo 67 del Estatuto Orgánico del Presupuesto  y
las que le confiere la Ley 659 de 2001,    

CONSIDERANDO:    

Que el  artículo 67 del Estatuto Orgánico del Presupuesto faculta al Gobierno para  dictar el
Decreto de liquidación del Presupuesto General de la Nación;    

Que en la Ley 659 de 2001 se decretaron  unos traslados en el Presupuesto General de la
Nación por un valor de  $10.700.000.000,    

DECRETA:    

Artículo 1°.  Contracredítase el Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal del
 año 2001, en la suma de diez mil setecientos millones de pesos moneda legal
 ($10.700.000.000) según el siguiente detalle:    

CONTRACREDITOS-PRESUPUESTO  GENERAL DE LA NACION    

CTA. SUBC. CONCEPTO             APORTE RECURSOS TOTAL

  PROG.        SUBP.                                  NACIONAL PROPIOS    



Sección 1301    

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO    

A. Presupuesto de funcionamiento 10.700.000.000           10.700.000.000    

TOTAL PRESUPUESTO SECCION 10.700.000.000      10.700.000.000    

TOTAL  CONTRACREDITOS 10.700.000.000  10.700.000.000    

Artículo 2°.  Con base en los recursos de que trata el artículo anterior, ábranse los  siguientes
créditos en el Presupuesto General de la Nación para la vigencia  fiscal del año 2001, en la
suma de diez mil setecientos millones de pesos  moneda legal ($10.700.000.000), según el
siguiente detalle:    

CREDITOS-PRESUPUESTO GENERAL DE  LA NACION    

CTA. SUBC. CONCEPTO             APORTE RECURSOS TOTAL

  PROG.        SUBP.                                  NACIONAL PROPIOS    

Sección 1001    

MINISTERIO DEL INTERIOR    

A. Presupuesto de Funcionamiento 1.500.000.000            1.500.000.000    

TOTAL PRESUPUESTO SECCION 1.500.000.000         1.500.000.000    

Sección 1501    

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL    



C. Presupuesto de Inversión   1.700.000. 000      1.700.000.000    

211         Adquisición  y/o producción de equipos, materiales 

       y suministros y servicios propios del  sector 1.700.000.000              1.700.000.000    

     101  Defensa y Seguridad Interna 1.700.000.000          1.700.000.000    

TOTAL PRESUPUESTO SECCION 1.700.000.000         1.700.000.000    

Sección 2003    

INSTITUTO NACIONAL DE VIVIENDA DE  INTERES SOCIAL 

  Y REFORMA URBANA, INURBE    

C. Presupuesto  de Inversión   3.000.000.000      3.000.000.000    

620         Subsidios  directos   3.000.000.000      3.000.000.000    

     1402  Soluciones de vivienda urbana  3.000.000.000   3.000.000.000    

< span style=’font-size:7.0pt;font-family:”CG  Omega”;color:windowtext’>TOTAL
PRESUPUESTO SECCION   3.000.000.000    3.000.000.000    

Sección 2402    

INSTITUTO NACIONAL DE VIAS    

C. Presupuesto de Inversión   4.500.000.000      4.500.000.000    

520         Administración,  control y organización institucional 



       para apoyo a la administración del  Estado 4.500.000.000                4.500.000.000    

     600  Intersubsectorial Transporte 4.500.000.000          4.500.000.000    

TOTAL PRESUPUESTO SECCION 4.500.000.000         4.500.000.000    

TOTAL CREDITOS              10.700.000.000  10.700.000.000    

Artículo 3°.  El presente decreto se acompaña en un anexo que contiene el detalle del gasto.
   

Artículo 4°. El presente  decreto rige a partir de la fecha de su publicación.    

Publíquese,  comuníquese y cúmplase.    

Dado en  Bogotá, D. C., el 9 de julio de 2001.    

ANDRES PASTRANA ARANGO     

El  Viceministro de Hacienda y Crédito Público, encargado de las funciones del  despacho del
Ministro de Hacienda y Crédito Público,    

Federico Rengifo Vélez.    

CONTRACREDITOS-PRESUPUESTO  GENERAL DE LA NACION    

CTA. SUBC. OBJ.     ORD.                     REC. CONCEPTO APORTE       RECURSOS TOTAL

  PROG. SUBP. PROY.                                                                           NACIONAL PROPIOS    

Sección 1301    

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO    



                              Total           10.700.000.000                   10.700.000.000    

                   A.  Funcionamiento     10.700.000.000                    10.700.000.000    

Unidad 1301 01    

                              Gestión  General 10.700.000.000                 10.700.000.000    

3                            Transferencias  corrientes 10.700.000.000             10.700.000.000    

3      2                     Transferencias al sector  público 10.700.000.000              10.700.000.000
   

3      2    1              Administración  Pública Central 10.700.000.000                10.700.000.000  
 

3      2    1   4         Programas de modernización 

                                del Estado                                            

                       10   Recursos corrientes 10.700.000.000           10.700.000.000    

CREDITOS-PRESUPUESTO GENERAL DE  LA NACION    

CTA. SUBC. OBJ.     ORD.                     REC. CONCEPTO APORTE       RECURSOS TOTAL

  PROG. SUBP. PROY.                                                                           NACIONAL PROPIOS    

Sección 1001    

MINISTERIO DEL INTERIOR    

                              Total             1.500.000.000                    1.500.000.000    



                              A.  Funcionamiento 1.500.000.000               1.500.000.000    

Unidad 1001 01    

                              Gestión  General 1.500.000.000                   1.500.000.000    

3                            Transferencias  corrientes 1.500.000.000               1.500.000.000    

3      6                     Otras transferencias  1.500.000.000            1.500.000.000    

3      6    3              Destinatarios  de las otras 

                                transferencias  corrientes 1.500.000.000                1.500.000.000    

3      6    3   5         Atención  de desastres y emergencias 

                                en el  Territorio Nacional-Fondo 

                                Nacional de  Calamidades-SNPAD                              

                       10   Recursos corrientes 1.500.000.000                1.500.000.000    

CREDITOS-PRESUPUESTO GENERAL DE  LA NACION    

CTA. SUBC. OBJ.     ORD.                     REC. CONCEPTO APORTE       RECURSOS TOTAL

  PROG. SUBP. PROY.                                                                           NACIONAL PROPIOS    

Sección 1501    

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL    

                              Total             1.700.000.000                    1.700.000.000                      



               C. Inversión                   1.700.000.000 1.700.000.000       Unidad  1501 03    

                              Ejército           1.700.000.000 1.700.000.000    

211                                Adquisición  y/o producción 

                                                  de  equipos, materiales y suministros 

                                        y  servicios propios del sector     1.700.000.000              
1.700.000.000    

211 101                  Defensa y seguridad interna 1.700.000.000           1.700.000.000     
211      101 10             Adquisición  y montaje de material 

                                blindado,  repotenciación y 

                                modificación  del equipo de 

                                transportes  para la seguridad 

                                de  carreteras                                                                                    10
Recursos corrientes 1.700.000.000           1.700.000.000                  Sección 2003    

INSTITUTO NACIONAL DE VIVIENDA DE  INTERES SOCIAL 

  Y REFORMA URBANA, INURBE    

                              Total             3.000.000.000                    3.000.000.000    

                                      C.  Inversión 3.000.000.000               3.000.000.000    

      620                   Subsidios directos 3.000.000.000                3.000.000.000    



620 1402                Soluciones de vivienda urbana 3.000.000.000                 3.000.000.000    

620 1402 5              Subsidio  familiar de vivienda a 

                                damnificados  por desastres 

                                naturales en  los departamentos 

                                de Atlántico  y Sucre    

                       10   Recursos corrientes 3.000.000.000             3.000.000.000    

Sección 2402    

INSTITUTO NACIONAL DE VIAS    

                                      Total 4.500.000.000             4.500.000.000                                
               C. Inversión     4.500.000.000               4.500.000.000      520                               
 Administración, control y 

                                        organización  institucional para 

                                        apoyo  a la administración 

                                        del  Estado    4.500.000.000               4.500.000.000      520    600   
                   Intersubsectorial  transporte       4.500.000.000               4.500.000.000      520   
600     10                             Adecuación  y dotación de 

                                        infraestructura  para la seguridad 

                                        vial                                                                        10      Recursos
corrientes 4.500.000.000                   4.500.000.000    



               

Guardar Decreto en Favoritos 0


